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Informacja 

dla Rady Ministrów 

o działalności Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej w 2022 r. 

 

 Zgodnie z ustawą z 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach 

lekarsko-weterynaryjnych Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna jest najwyższym organem 

samorządu lekarzy weterynarii w okresach pomiędzy Krajowymi Zjazdami  

Lekarzy Weterynarii. 

Do zadań samorządu reprezentującego zawód lekarza weterynarii należy  

w szczególności sprawowanie pieczy i nadzoru nad należytym i sumiennym wykonywaniem 

zawodu lekarza weterynarii oraz ustanawianie obowiązujących lekarzy weterynarii zasad 

etyki i deontologii weterynaryjnej, a także dbałość o ich przestrzeganie. Nadzór ten w mieniu 

państwa realizują rzecznicy odpowiedzialności zawodowej i sądy lekarsko-weterynaryjne. Do 

zadań realizowanych przez izbę lekarsko-weterynaryjną w imieniu Państwa należy także, 

między innymi, prowadzenie rejestru lekarzy weterynarii wykonujących zawód  

w Rzeczypospolitej Polskiej, oraz, zgodnie z zapisem ustawy o zakładach leczniczych dla 

zwierząt z 18 grudnia 2003 r. (Dz. U. z dnia 27 stycznia 2004 r.) prowadzenie rejestru 

zakładów leczniczych dla zwierząt i nadzór nad standardem ich wyposażenia oraz 

prowadzonych w nich usług. Samorząd ma ustawowe prawo do opiniowania aktów prawnych 

dotyczących weterynarii oraz opiniowania osób powoływanych na stanowiska organów 

Inspekcji Weterynaryjnej. 

W 2022 r. Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna odbyła: 6 posiedzeń plenarnych i 7 

posiedzeń Prezydium. Poniżej znajduje się kalendarium działań podjętych przez Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną w 2022 r. 

5 stycznia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komitetu Organizacyjnego XII Krajowego Zjazdu Lekarzy Weterynarii.  

14-16 stycznia 2022 r. W Hotelu Airport Okęcie w Warszawie odbył się XII Krajowy Zjazd 

Lekarzy Weterynarii. 

19 stycznia 2022 r. W siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się posiedzenie 

Samorządów Zaufania Publicznego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Prezes Marek Mastalerek i Jacek Łukaszewicz. 

26 stycznia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi, podczas którego rozpatrywano poselski projekt ustawy o zmianie ustawy  

o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa. 

Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 
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27 stycznia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Podkomisji stałej do spraw 

monitoringu zwalczania Afrykańskiego Pomoru Świń oraz innych chorób zakaźnych zwierząt 

gospodarskich. Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował rzecznik prasowy 

Witold Katner. 

27 stycznia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Porozumienia Warszawskiego. 

Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

28 stycznia 2022 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu 

ds. Ochrony Zwierząt oraz Rozwoju Polskiego Rolnictwa. Krajową Izbę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym mu 

rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 

2 lutego 2022 r. W trybie hybrydowym odbyło się Spotkanie Członków Rady Programowej 

VII Forum Sektora Wołowiny. Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Jacek 

Łukaszewicz. 

9 lutego 2022 r. W siedzibie Głównego Inspektoratu Weterynarii odbyło się spotkanie 

Głównego Lekarza Weterynarii z Sygnatariuszami Porozumienia Warszawskiego. Krajową 

Izbę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

14 lutego 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się I 

posiedzenie Krajowej Komisji Rewizyjnej VIII kadencji, na którym odbyły się wybory 

przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza Komisji. Wybory przeprowadził 

Prezes Marek Mastalerek. 

14 lutego 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się I 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego VIII kadencji, na którym odbyły się 

wybory przewodniczącego i 4 wiceprzewodniczących Krajowego Sądu Lekarsko-

Weterynaryjnego. Wybory przeprowadził Prezes Marek Mastalerek. 

15 lutego 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się I 

posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji. W trakcie posiedzenia 

wybrano składy osobowe Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej i komisji 

problemowych Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej. 

17 lutego 2022 r. W trybie online odbyło się spotkanie z przedstawicielami Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie projektu wzorów dokumentów publicznych. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

21 lutego 2022 r. W siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się posiedzenie 

Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Sekretarz Jacek Łukaszewicz. 

23 lutego 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Rządowej Administracji Weterynaryjnej. 
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1 marca 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z 

Głównym Lekarzem Weterynarii Pawłem Niemczukiem i jego zastępcą Krzysztofem 

Jażdżewskim poświęcone organizacji pomocy zwierzętom towarzyszącym, które 

przekroczyły granicę ukraińsko-polską wraz z  uchodźcami z Ukrainy. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

1 marca 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Porozumienia Warszawskiego. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek, Wiceprezes 

Tomasz Górski i Członek Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Wiesław Łada. 

2 marca 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z 

Dyrektorem Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Krystianem Popławskim. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

2 marca 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Zespołu Inicjatywnego Komisji 

Polityki Medialnej i Komunikacji Wewnętrznej. 

3 marca 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji ds. Kształcenia  

i Specjalizacji. 

4 marca 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej. 

5 marca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się szkolenie 

Zastępców Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. 

7 marca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się spotkanie z 

przedstawicielami Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej lek. wet. Zbigniewem 

Wróblewskim i  naszą ukraińską koleżanką lek. wet. Ałłą Vyniarską w sprawie zapewnienia 

pomocy ukraińskim lekarzom weterynarii i ich rodzinom uchodzącym przed wojenną pożogą. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek i Sekretarz 

Jacek Łukaszewicz. 

8 marca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się I 

posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji. 

10-11 marca 2022 r. W Hotelu Radisson Collection w Warszawie odbyło się VII 

Międzynarodowe Forum Sektora Wołowiny. Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Marek Mastalerek i Sekretarz Jacek Łukaszewicz wraz  

z towarzyszącym im rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 

14 marca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowej Komisji Rewizyjnej. 

15 marca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 



4 

 

16 marca 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Porozumienia Warszawskiego. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek, Wiceprezes 

Tomasz Górski i Członek Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Wiesław Łada. 

17 marca 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

przedstawicieli Porozumienia Warszawskiego z Wiceministrem i Pełnomocnikiem Rządu do 

spraw działań związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej Panem Lechem Antonim Kołakowskim poświęcone zmianie 

ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej i sprawie wynagrodzeń lekarzy urzędowych. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek, Wiceprezes Tomasz 

Górski i Członek Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Wiesław Łada. 

18 marca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.  

22 marca 2022 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie sejmowej Komisji Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi poświęcone rozpatrzeniu raportu Najwyższej Izby Kontroli na temat systemu 

kontroli bezpieczeństwa żywności w Polsce oraz raportu na temat przeciwdziałaniu 

marnowaniu żywności. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek 

Mastalerek wraz z towarzyszącym mu rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 

22 marca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Marek 

Mastalerek udzielił wywiadu agencji Newseria na temat wystawiania przez upoważnionych 

lekarzy weterynarii paszportów dla zwierząt towarzyszących podróżnym. 

28 marca 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Ogólnopolskiego Porozumienia 

Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Marek Mastalerek i Sekretarz Jacek Łukaszewicz. 

29 marca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

30 marca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się II 

Posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji.  

31 marca 2022 r. Na Cmentarzu na Powązkach w Warszawie odbył się pogrzeb 

długoletniego Kierownika Biura Prawnego Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Pani 

Mecenas Elżbiety Barcikowskiej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali 

między innymi Prezes Marek Mastalerek, Sekretarz Jacek Łukaszewicz, Tomasz Brzeski i 

poczet sztandarowy w składzie Zbigniew Wróblewski, Ewa Patoka i Iwona Pycia-Kowalczyk.  

1 kwietnia 2022 r. Prezes Marek Mastalerek wystąpił w programie „Pytanie na Śniadanie” 

TVP 2 w temacie wystawiania przez upoważnionych lekarzy weterynarii paszportów dla 

zwierząt towarzyszących podróżnym. 

5 kwietnia 2022 r. W Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z 

Głównym Lekarzem Weterynarii Pawłem Niemczukiem i  Dyrektorem Departamentu 
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Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Krystianem Popławskim poświęcone poprawkom do 

projektu ustawy o zmianie ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej oraz niektórych innych ustaw. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek i Wiceprezes 

Tomasz Górski. 

6 kwietnia 2022 r. W trybie online odbyło się wspólne posiedzenie Komisji ds. Współpracy z 

Zagranicą i Komisji ds. Kształcenia i Specjalizacji. 

7 kwietnia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji ds. Lekarzy Weterynarii 

Wolnej Praktyki i Farmacji.  

8 kwietnia 2022 r. W Warszawie nastąpiło przekazanie koordynatorowi ds. pomocy 

ukraińskim lekarzom weterynarii i ich rodzinom dotkniętym konfliktem wojennym na terenie 

Ukrainy Pani prof. Alle Vyniarskiej samochodu z przeznaczeniem do pomocy ww. celu. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Marek Mastalerek, Skarbnik 

Jerzy Tomasz Chodkowski i Sekretarz Jacek Łukaszewicz. 

9 kwietnia 2022 r. W Goleniowie odbył się Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy Weterynarii 

Zachodniopomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

10 kwietnia 2022 r. W Gdańsku odbył się XXX Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy Weterynarii 

Delegatów Kaszubsko-Pomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

11 kwietnia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Prezydium XII Krajowego Zjazdu Lekarzy Weterynarii.  

13 kwietnia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji ds. Polityki Medialnej i 

Komunikacji Wewnętrznej. 

21 kwietnia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Rządowej Administracji Weterynaryjnej.  

22 kwietnia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej posiedzenie 

Zespołu ds. Utworzenia certyfikowanego, podyplomowego Centrum Kształcenia Lekarzy 

Weterynarii.  

24 kwietnia 2022 r. W Olsztynie odbył się Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy Weterynarii 

Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Marek Kubica. 

26 kwietnia 2022 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie sejmowej Komisji 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, podczas którego procedowany był projektu ustawy o zmianie 

ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej oraz niektórych innych ustaw. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek oraz Wiceprezes Tomasz Górski i 

Wiceprezes Marek Kubica. 
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27 kwietnia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji ds. Etyki i Deontologii.  

5 maja 2022 r. W Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie Prezesa 

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Marka Mastalerka z Wicepremierem i Ministrem 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henrykiem Kowalczykiem  poświęcone omówieniu aktualnych 

spraw związanych z sytuacją kadrową i finansową  lekarzy weterynarii wyznaczonych i 

pracowników IW, a także funkcjonowaniu Komisji Specjalizacyjnej Lekarzy Weterynarii.  

10 maja 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

12 maja 2022 r. W Hotelu Airport Okęcie odbył się Krajowy Zjazd Lekarzy. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Marek Kubica. 

13-15 maja 2022 r. W Porcie Góra Wiatrów Trygort odbyły się XV Mistrzostwach Polski 

Jachtów Kabinowych Lekarzy Weterynarii o Puchar Prezesa Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek 

Mastalerek. 

17 maja 2022 r. W gmachu Senatu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek i 

Wiceprezes Tomasz Górski wraz z towarzyszącym im rzecznikiem prasowym Witoldem 

Katnerem. 

18 maja 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Komisji ds. Polityki Medialnej i Komunikacji Wewnętrznej. 

19 maja 2022 r. Na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie odbyło się uroczyste 

wręczenie złotych dyplomów ukończenia studiów oraz okolicznościowych medali 

absolwentom studiującym w latach 1966-1972. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Sekretarz Jacek Łukaszewicz. 

23 maja 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Krajowej Komisji Rewizyjnej. 

24 maja 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.  

25 maja 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Zespołu ds. Utworzenia certyfikowanego, podyplomowego Centrum Kształcenia Lekarzy 

Weterynarii. 

26 maja 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej. 

27 maja 2022 r. W Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym Olsztyn-Kortowo II odbyła się 

uroczystość wręczenia dyplomów lekarza weterynarii absolwentom rocznika 2016-2022. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Jacek Łukaszewicz. 
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28 maja 2022 r. W Dworze Czerneckiego k. Białegostoku odbył się XXVII Zjazd 

Sprawozdawczy Lekarzy Weterynarii Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Tomasz Górski. 

31 maja 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się II 

posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji. 

2 czerwca 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w siedzibie Głównego 

Lekarza Weterynarii odbyło się robocze spotkanie Zastępcy Dyrektora Departamentu 

Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Magdaleny Bartosińskiej i Głównego Lekarza 

Weterynarii Pawła Niemczuka z Prezesem Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej  

Markiem Mastalerkiem i Wiceprezesem Tomaszem Górskim w sprawie projektu 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie stawek opłat za czynności 

wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną. 

3 czerwca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Etyki i Deontologii. 

5 czerwca 2022 r. W Restauracji „Telimena” w Bydgoszczy odbył się XII Okręgowy Zjazd 

Sprawozdawczy Lekarzy Weterynarii Kujawsko-Pomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Marek Kubica. 

10-11 czerwca 2022 r. W Kołobrzegu odbyła się Ogólnopolska Konferencja Farmaceutyczna 

Lekarzy Weterynarii pt. „Zadania i obowiązki lekarza weterynarii w świetle nowych 

przepisów prawa dotyczącego produktów leczniczych weterynaryjnych oraz pasz 

leczniczych”. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek 

Mastalerek, który wygłosił prelekcję dotyczącą Kodeksu Rozważnego Stosowania Produktów 

Leczniczych Przeciwdrobnoustrojowych Przez Lekarzy Weterynarii. 

13 czerwca 2022 r. W gmachu Sejmu RP odbyła się debata pt. „Czy samorządność 

zawodowa w Polsce jest zagrożona?”. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Sekretarz Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym mu rzecznikiem prasowym Witoldem 

Katnerem. 

14 czerwca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Urzędowych Lekarzy Weterynarii. 

14 czerwca 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji ds. Lekarzy Weterynarii 

Wolnej Praktyki i Farmacji. 

16-18 czerwca 2022 r. W Londynie odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego 

Europejskiej Federacji Lekarzy Weterynarii (FVE). Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentowali: Prezes Marek Mastalerek, Wiceprezes Marek Kubica, Sekretarz Jacek 

Łukaszewicz, Krzysztof Anusz, Piotr Kwieciński i Stanisław Winiarczyk. 

22 czerwca 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się III 

posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji. 



8 

 

23 czerwca 2022 r. W Auli Politechniki Warszawskiej odbył się Jubileusz XX-lecia 

Samorządu Zawodowego Inżynierów Budownictwa. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

25 czerwca 2022 r. W Centrum Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów lekarza weterynarii absolwentom rocznika 2016-

2022. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Tomasz Górski.  

28 czerwca 2022 r. W siedzibie Krajowej Rady Izby Architektów odbył się V 

Sprawozdawczo-Wyborczy Krajowy Zjazd Izby Architektów RP. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

5 lipca 2022 r. W trybie online odbyło się spotkanie z przedstawicielami Głównego 

Inspektoratu Weterynarii w sprawie znowelizowanej ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej  oraz 

wprowadzonej elektronicznej książki leczenia zwierząt (eKLZ). Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentowali Prezes Marek Mastalerek i Sekretarz Jacek Łukaszewicz wraz 

z towarzyszącym im mecenasem Bartoszem Niemcem i informatykiem Mirosławem 

Zakrzewskim.  

6 lipca 2022 r. W Teatrze Polskim im. Arnolda Szyfmana odbyła się uroczystość obchodów 

jubileuszu 40-lecia samorządu radców prawnych. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

6 lipca 2022 r. W trybie hybrydowym odbyło się posiedzenie Zespołu ds. utworzenia 

certyfikowanego, podyplomowego Centrum Kształcenia Lekarzy Weterynarii.  

12 lipca 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z 

Sekretarzem Stanu Lechem Kołakowskim poświęcone projektowi rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie 

czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza 

weterynarii. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Marek 

Mastalerek, Wiceprezes Tomasz Górski i Wiesław Łada. 

18 lipca 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Porozumienia Warszawskiego. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

19 lipca 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

poświęcone projektowi ustawy o obowiązku czipowania i funkcjonowaniu centralnej bazy 

danych dla psów w Polsce. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes 

Marek Mastalerek i Sekretarz Jacek Łukaszewicz. 

19 lipca 2022 r. W formie hybrydowej odbyło się Spotkanie Rady Programowej IX Forum 

Sektora Wołowiny. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Jacek 

Łukaszewicz.  

19 lipca 2022 r. W gmachu Senatu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi poświęcone rozpatrzeniu ustawy o zmianie ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji 
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zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej oraz ustawy o 

zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych.  Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

26 lipca 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

Porozumienia Warszawskiego z Wicepremierem i Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Henrykiem Kowalczykiem dotyczące projektu rozporządzenia MRiRW w sprawie warunków 

i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne 

osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek.  

29 lipca 2022 r. W siedzibie Głównego Inspektoratu Weterynarii odbyło się spotkanie 

Porozumienia Warszawskiego z Głównym Lekarzem Weterynarii dotyczące projektu 

rozporządzenia MRiRW w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie 

czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza 

weterynarii. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek 

i Wiceprezes Tomasz Górski.  

2 sierpnia 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

Porozumienia Warszawskiego z Wicepremierem i Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Henrykiem Kowalczykiem dotyczące projektu rozporządzenia MRiRW w sprawie warunków 

i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne 

osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek i Wiceprezes Tomasz Górski. 

9 sierpnia 2022 r. W siedzibie Głównego Inspektoratu Weterynarii odbyło się spotkanie w 

sprawie wprowadzenia elektronicznej książki leczenia zwierząt (eKLZ). Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek i Sekretarz Jacek 

Łukaszewicz wraz z towarzyszącym im mec. Bartoszem Niemcem oraz informatykiem 

Mirosławem Zakrzewskim. 

12 sierpnia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komitetu Protestacyjnego 

Porozumienia Warszawskiego, poświęcone omówieniu możliwych form protestu lekarzy 

weterynarii i pracowników Inspekcji Weterynaryjnej oraz spraw związanych z jego 

organizacją. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek 

i Wiceprezes Tomasz Górski. 

17 sierpnia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się IV 

posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z udziałem Prezesów 

Okręgowych Izb Lekarsko-Weterynaryjnych, poświęcone omówieniu możliwych form 

protestu lekarzy weterynarii i pracowników Inspekcji Weterynaryjnej oraz spraw związanych 

z jego organizacją. 

17 sierpnia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji egzaminacyjnej ze znajomości języka polskiego. 
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22 sierpnia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komitetu Protestacyjnego Porozumienia Warszawskiego. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek i Wiceprezes Tomasz 

Górski. 

24 sierpnia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Ogólnopolskiego Porozumienia 

Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Krajową Izbę lekarsko Weterynaryjną 

reprezentował rzecznik prasowy Witold Katner. 

25 sierpnia 2022 r. W siedzibie Głównego Inspektoratu Weterynarii odbyło się spotkanie 

przedstawicieli Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, przedstawicieli firm produkujących 

systemy informatyczne dla weterynaryjnych zakładów leczniczych z przedstawicielami 

Głównego Lekarza Weterynarii związane z wprowadzeniem elektronicznej książki leczenia 

zwierząt w ramach projektowanego IW-SYSTEMu. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentowali Prezes Marek Mastalerek i Sekretarz Jacek Łukaszewicz wraz z 

towarzyszącym im informatykiem Mirosławem Zakrzewskim. 

30 sierpnia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji ds. Polityki Medialnej i 

Komunikacji Wewnętrznej. 

31 sierpnia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyła się pierwsza 

część IV posiedzenia Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji. 

1 września 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

Wicepremiera, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henryka Kowalczyka z przedstawicielami 

Komitetu Protestacyjnego Porozumienia Warszawskiego. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek i Wiceprezes Tomasz Górski. 

7 września 2022 r. W siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się posiedzenie 

Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek i Sekretarz Jacek 

Łukaszewicz.  

10-11 września 2022 r. W Centrum Konferencyjnym „Bionanopark” w Łodzi odbyła się V 

Konferencja Chorób Małych Zwierząt „ForVet”. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

11 września 2022 r. W Skwierzynie odbył się Zjazd Sprawozdawczy Lubuskiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes 

Marek Kubica.  

16-18 września 2022 r. W Wyszehradzie odbyło się spotkanie Grupy Wyszehradzkiej 

Visegrad Vet Plus. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Marek 

Mastalerek, Wiceprezes, Marek Kubica i Sekretarz Jacek Łukaszewicz. 
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17 września 2022 r. W Katowicach odbył się Zjazd Sprawozdawczy Śląskiej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej. Krajową Rade Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Tomasz 

Górski.  

18 września 2022 r. We Wrocławiu odbył się XXII Okręgowy Zjazd Sprawozdawczy 

Lekarzy Weterynarii Dolnośląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Członek Prezydium Wojciech Hildebrand. 

20 września 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

21 września 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się V 

posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej. 

21 września 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

z Wicepremierem Henrykiem Kowalczykiem poświęcone między innymi sprawie 

specjalizacji lekarzy weterynarii w Polsce. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentowali Prezes Marek Mastalerek i Wiceprezes Tomasz Górski. 

23 września 2022 r. W Opolu odbył się I Zjazd Sprawozdawczy VIII kadencji Opolskiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Członek 

Prezydium Wojciech Hildebrand. 

24 września 2022 r. Na Bulwarach Wiślanych odbył się Piknik Rodzinny Zawodów 

Zaufania, zorganizowany z okazji obchodów Ogólnopolskiego Dnia Zawodów Zaufania 

Publicznego. Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Sekretarz Jacek 

Łukaszewicz, Mirosław Kalicki, Paweł Mateńko, Michał Tracz wraz z towarzyszącym im 

rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 

24 września 2022 r. W Warszawie odbył się II Ogólnopolski Kongres Kobiet Weterynarii. 

Krajową Rade Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowała Członkini Prezydium Joanna 

Przewoźna. 

28 września 2022 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie podkomisji stałej do spraw 

monitoringu zwalczania Afrykańskiego Pomoru Świń oraz innych chorób zakaźnych zwierząt 

gospodarskich. Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował rzecznik prasowy 

Witold Katner. 

28 września 2022 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie podkomisji stałej do spraw 

dobrostanu zwierząt gospodarskich i ochrony produkcji zwierzęcej w Polsce. Krajową Izbę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował rzecznik prasowy Witold Katner.  

29 września 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji Prawno-Regulaminowej. 

3 października 2022 r. W gmachu Senatu RP odbył się II Kongres Praw Zwierząt. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Marek Mastalerek i Sekretarz Jacek 

Łukaszewicz. 
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4 października 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komitetu Protestacyjnego Porozumienia Warszawskiego. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek i Wiceprezes Tomasz 

Górski.  

5 października 2022 r. Na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie odbyła się 

Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2022/2023. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Jacek Łukaszewicz. 

5 października 2022 r. W Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie odbyła 

się Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2022/2023. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek. 

6 października 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się 

spotkanie w sprawie obowiązkowego znakowania i rejestracji psów w Polsce. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Marek Mastalerek i Sekretarz Jacek 

Łukaszewicz. 

6 października 2022 r. Na Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu odbyła się  Inauguracja 

Roku Akademickiego 2022/2023. Krajową Rade Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowała 

Członkini Prezydium Joanna Przewoźna. 

8 października 2022 r. W Ponadregionalnym Rolniczym Centrum Kongresowym w 

Pawłowicach odbyła się IV Konferencja Naukowa „Etyka Zawodowa Lekarza Weterynarii - 

znaczenie dla samorządu”. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali 

członkowie Komisji Etyki i Deontologii: Mirosław Kalicki, Jan Dorobek, Zbigniew 

Wróblewski. 

8 października 2022 r. W Warszawie odbył się Zjazd Sprawozdawczy Warszawskiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Rade Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes 

Marek Mastalerek. 

11-12 października 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyła się 

druga część IV posiedzenia Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej oraz V posiedzenie 

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji.  

17 października 2022 r. W trybie online odbyło się, w ramach pomocy Krajowej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej ukraińskim lekarzom weterynarii, spotkanie z grupą inicjatywną 

Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii w Ukrainie poświęcone tworzeniu samorządu lekarzy 

weterynarii w Ukrainie na wzór polskiego samorządu lekarzy weterynarii. Krajową Izbę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Marek Mastalerek i pełnomocnik ds. pomocy 

Ukrainie w Polsce Zbigniew Wróblewski. 

18 października 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.  
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19 października 2022 r. W gmachu Ministerstwa Edukacji i Nauki odbyło się spotkanie w 

sprawie zasad uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich 

UE. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Jacek Łukaszewicz 

wraz z towarzyszącym mu mecenasem Bartoszem Niemcem. 

20 października 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komitetu Protestacyjnego Porozumienia Warszawskiego. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Marek Mastalerek i Wiceprezes Tomasz 

Górski. 

23 października 2022 r. W Tarnowie odbył się XXXI Zwyczajny Zjazd Sprawozdawczy 

Małopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Wiceprezes Tomasz Górski. 

26 października 2022 r. W Warszawie odbyła się Gala Jubileuszowa z okazji obchodów  

30-lecie Polskiej Izby Biegłych Rewidentów. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Sekretarz Jacek Łukaszewicz.  

28 października 2022 r. W Warszawie odbyło się Walne Zgromadzanie Członków Polskiej 

Platformy Zrównoważonej Wołowiny. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Sekretarz Jacek Łukaszewicz. 

3 listopada 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komitetu Protestacyjnego 

Porozumienia Warszawskiego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes 

Marek Mastalerek i Wiceprezes Tomasz Górski. 

3 listopada 2022 r. W siedzibie Polskiego Radia Prezes Marek Mastalerek udzielił wywiadu 

dotyczącego organizacji nadzoru lekarsko-weterynaryjnego, funkcjonowania Inspekcji 

Weterynaryjnej i bieżących problemów urzędowych lekarzy weterynarii w Polsce. 

7 listopada 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Zespołu ds. elektronicznej książki leczenia zwierząt.  

7 listopada 2022 r. W siedzibie Głównego Inspektoratu Weterynarii odbyło się spotkanie 

dotyczące wdrożenia elektronicznej książki leczenia zwierząt. Krajowa Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Marek Mastalerek i Członek Zespołu ds. 

elektronicznej książki leczenia zwierząt Tomasz Porwan. 

8 listopada 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Rady Programowej Centrum Doskonalenia Zawodowego Lekarzy Weterynarii. 

15 listopada 2022 r. Prezes Marek Mastalerek wystosował podziękowania dla Prezydenta 

Europejskiej Federacji Lekarzy Weterynarii (FVE) za wsparcie udzielone urzędowym 

lekarzom weterynarii i pracownikom Inspekcji Weterynaryjnej w Polsce. 

15 listopada 2022 r. Prezes Marek Mastalerek wystosował podziękowania dla ukraińskich 

lekarzy weterynarii za życzenia złożone polskim lekarzom weterynarii z okazji Narodowego 

Święta Niepodległości.  
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15 listopada 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się VI 

posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej.  

16 listopada 2022 r. W siedzibie Dolnośląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Polityki Medialnej i Komunikacji Wewnętrznej.  

17 listopada 2022 r. Przed gmachem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyła się 

pikieta urzędowych lekarzy weterynarii i pracowników Inspekcji Weterynaryjnej 

zorganizowana przez Komitet Protestacyjny Porozumienia Warszawskiego. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali jej członkowie na czele z Prezesem Markiem 

Mastalerkiem. 

17-20 listopada 2022 r. W Łodzi odbył się XXX Jubileuszowy Międzynarodowy Kongres 

Medycyny Weterynaryjnej Małych Zwierząt PSLWMZ. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Marek Mastalerek i Sekretarz Jacek Łukaszewicz. 

21 listopada 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Zespołu ds. elektronicznej 

książki leczenia zwierząt. 

22 listopada 2022 r. W siedzibie Głównego Inspektoratu Weterynarii odbyło się spotkanie 

dotyczące wdrożenia elektronicznej książki leczenia zwierząt. Krajowa Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Marek Mastalerek i Członkowie Zespołu ds. 

elektronicznej książki leczenia zwierząt Tomasz Porwan i Marek Wysocki wraz z 

towarzyszącym im mecenasem Bartoszem Niemcem. 

22 listopada 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Etyki i Deontologii. 

23 listopada 2022 r. W siedzibie Krajowej Rady Radców Prawnych odbyło się posiedzenie 

Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Krajowa Izbę 

Lekarsko Weterynaryjną reprezentował rzecznik prasowy Witold Katner. 

24-26 listopada 2022 r. Na Malcie odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego 

Europejskiej Federacji Lekarzy Weterynarii (FVE). Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentowali: Prezes Marek Mastalerek, Wiceprezes Marek Kubica, Sekretarz Jacek 

Łukaszewicz, Krzysztof Anusz, Piotr Kwieciński i Stanisław Winiarczyk. 

28 listopada 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowej Komisji Rewizyjnej. 

30 listopada 2022 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

dotyczące znakowania zwierząt. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali 

Prezes Marek Mastalerek i Sekretarz Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym im 

mecenasem Bartoszem Niemcem. 

1 grudnia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej. 
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1 grudnia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komitetu Protestacyjnego Porozumienia Warszawskiego. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Marek Mastalerek i Wiceprezes Tomasz 

Górski. 

3 grudnia 2022 r. W Przemyślu odbył się XXI Zjazd Sprawozdawczy Podkarpackiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes 

Tomasz Górski. 

6 grudnia 2022 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu 

Przyjaciół Zwierząt. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Jacek 

Łukaszewicz. 

6 grudnia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Rady Programowej Samorządowego Centrum Doskonalenia Zawodowego 

Lekarzy Weterynarii. 

7 grudnia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji ds. polityki Medialnej i 

Komunikacji Wewnętrznej. 

8 grudnia 2022 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej. 

12 grudnia 2022 r.  W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się VII 

posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji. 

13 grudnia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się VI 

posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji. 

13 grudnia 2022 r. W Warszawie odbyło się spotkanie wigilijne zorganizowane przez 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną. W spotkaniu uczestniczył Zastępca Głównego 

Lekarza Weterynarii Krzysztof Jażdżewski. Obecni byli również przedstawiciele samorządów 

zawodów zaufania publicznego. 

16 grudnia 2022 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komitetu Protestacyjnego Porozumienia Warszawskiego. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Marek Mastalerek i Wiceprezes Tomasz 

Górski. 

15 - 17 grudnia 2022 r. W hotelu Arche w Warszawie odbył się VI Krajowy Zjazd 

Diagnostów Laboratoryjnych.  Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes 

Marek Mastalerek. 

 

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna w 2022 r. podjęła następujące uchwały, 

stanowiska i apele: 

 Uchwała nr 1/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 15 lutego 

2022 r. w sprawie powołania stałych Komisji Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej i określenia ich składów osobowych; 



16 

 

 Uchwała nr 2/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia z dnia 15 

lutego 2022 r. w sprawie dysponowania rachunkiem bankowym Krajowej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej; 

 Uchwała nr 3/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 15 lutego 

2022 r. w sprawie planu etatów w biurze Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej; 

 Uchwała nr 4/2022/VIII z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie zmiany regulaminu 

wynagradzania pracowników biura Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej;  

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 15 lutego 2022 r.  

w sprawie dopuszczalności wykonywania w celach naukowych lub edukacyjnych 

zabiegów, w tym chirurgicznych z zastosowaniem narkozy, na zwierzętach przez 

osoby nieposiadające prawa wykonywania zawodu lekarza weterynarii; 

 Uchwała nr 5/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 15 lutego 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 11/2013/VI Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie zwrotu kosztów podróży i innych 

wydatków oraz wypłaty rekompensat za utracony dochód w związku  

z wykonywaniem zleconych czynności na rzecz Krajowej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej; 

 Obwieszczenie Prezesa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej o składzie 

Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji; 

 Uchwała nr 6/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 marca 

2022 r. w sprawie powołania koordynatorów ds. pomocy ukraińskim lekarzom 

weterynarii i ich rodzinom dotkniętym konfliktem wojennym;   

 Uchwała nr 7/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 marca 

2022 r. w sprawie zakupu samochodu z przeznaczeniem do pomocy ukraińskim 

lekarzom weterynarii i ich rodzinom dotkniętym konfliktem wojennym; 

 Uchwała nr 8/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 30 marca 

2022 r. w sprawie powołania stałej Komisji ds. Polityki Medialnej i Komunikacji 

Wewnętrznej; 

 Uchwała nr 9/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 30 marca 

2022 r. w sprawie koordynacji prac i współpracy komisji Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej VIII kadencji; 

 Uchwała nr 10/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 30 marca 

2022 r. w sprawie ustalenia planu pracy Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VIII 

kadencji; 

 Uchwała nr 11/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 30 marca 

2022  r. w sprawie przyjęcia budżetu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej na  

rok 2022; 

 Uchwała nr 12/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 30 marca 

2022  r. w sprawie podejmowania decyzji o wydatkach w ramach budżetu Krajowej 

Izby Lekarsko-Weterynaryjnej; 

 Uchwała nr 13/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 30 marca 

2022 r. w sprawie delegowania przedstawicieli Krajowej Izby Lekarsko-
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Weterynaryjnej na posiedzenia Europejskiej Federacji Lekarzy Weterynarii oraz 

innych organizacji zrzeszających europejskie samorządy lekarzy weterynarii; 

 Uchwała nr 14/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 30 marca 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 7/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 19 marca 2022 r. w sprawie zakupu samochodu  

z przeznaczeniem do pomocy ukraińskim lekarzom weterynarii i ich rodzinom 

dotkniętym konfliktem wojennym; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 30 marca 2022 r.  

w sprawie organizacji szkoleń z zakresu metod ograniczających stosowanie 

antybiotyków w ramach interwencji dotyczącej dobrostanu zwierząt PS WPR 2023-

2027; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 30 marca 2022 r.  

w sprawie wprowadzenia specjalnych ułatwień w zakresie uznawania kwalifikacji 

zawodowych lekarzy weterynarii z Ukrainy; 

 Uchwała nr 15/2022/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 22 czerwca 

2022 r. w sprawie zatwierdzenia informacji dla Rady Ministrów o działalności 

samorządu lekarsko-weterynaryjnego w 2021 roku; 

 Uchwała nr 16/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 22 czerwca 

2022 r. w sprawie minimalnej wysokości składki członkowskiej w 2023 roku; 

 Uchwała nr 17/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 22 czerwca 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 11/2013/VI Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie zwrotu kosztów podróży i innych 

wydatków oraz wypłaty rekompensat za utracony dochód w związku  

z wykonywaniem zleconych czynności na rzecz Krajowej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej; 

 Uchwała nr 18/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 22 czerwca 

2022 r. w przedmiocie zainwestowania środków finansowych pochodzących  

z oszczędności poczynionych w latach ubiegłych; 

 Uchwała nr 19/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z 22 czerwca  

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 8/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie powołania stałej Komisji ds. 

Polityki Medialnej i Komunikacji Wewnętrznej; 

 Uchwała nr 20/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 22 czerwca 

2022 r. w sprawie powołania Samorządowego Centrum Doskonalenia Zawodowego 

Lekarzy Weterynarii; 

 Uchwała nr 21/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 31 sierpnia 

2022 r. w sprawie wsparcia działań Komitetu Protestacyjnego Porozumienia 

Warszawskiego podjętych w wyniku wejścia w życie rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za 

wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez 

powiatowego lekarza weterynarii; 
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 Uchwała nr 22/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 31 sierpnia 

2022 r. w sprawie kampanii medialnej mającej na celu budowanie świadomości 

społecznej o roli zawodu lekarza weterynarii; 

 Uchwała nr 23/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 31 sierpnia 

2022 r. w sprawie  uczestnictwa w Ogólnopolskim Dniu Otwartym Samorządów 

Zawodów Zaufania Publicznego organizowanym przez Ogólnopolskie Porozumienie 

Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego; 

 Uchwała nr 24/2021/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 31 sierpnia 

2022 r. w przedmiocie zainwestowania środków finansowych pochodzących  

z oszczędności poczynionych w latach ubiegłych; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 31 sierpnia 2022 r. w 

sprawie trybu i sposobu przygotowania oraz opublikowania przepisów prawa, które 

weszły w życie z dniem 11 sierpnia 2022 r., odnoszących się do sposobu naliczania 

opłat i wynagrodzeń; 

 Uchwała nr 25/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 11 

października 2022 r. w sprawie Rady Programowej Centrum Doskonalenia 

Zawodowego Lekarzy Weterynarii; 

 Uchwała nr 26/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 11 

października 2022 r. w sprawie dobrowolnego ustawicznego kształcenia lekarzy 

weterynarii; 

 Uchwała nr 27/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 11 

października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 115/2008/IV Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 12 grudnia 2008 r. w sprawie wzoru pieczątki lekarza 

weterynarii; 

 Uchwała nr 28/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 11 

października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 55/2015/VI Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 29 września 2015 r. w sprawie prowadzenia rejestru 

wydanych paszportów dla zwierząt towarzyszących przemieszczanych w celach 

niehandlowych; 

 Uchwała nr 29/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 11 

października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 85/2016/VI Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 14 czerwca 2016r. w sprawie wprowadzenia Dobrej 

Praktyki Wystawiania Paszportów Dla Zwierząt Towarzyszących; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 12 października 2022 r.  

w sprawie sposobu prowadzenia przez stronę rządową konsultacji z przedstawicielami 

Komitetu Protestacyjnego Porozumienia Warszawskiego na temat treści rozporządzeń 

w sprawie opłat i wynagrodzeń urzędowych lekarzy weterynarii oraz wysokości 

wynagrodzenia pracowników Inspekcji Weterynaryjnej; 

 Uchwała nr 30/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 31 

października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 29/2022/VIII Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr 85/2016/VI Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 14 czerwca 2016 r. w 
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sprawie wprowadzenia Dobrej Praktyki Wystawiania Paszportów Dla Zwierząt 

Towarzyszących; 

 Uchwała nr 31/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 13 grudnia 

2022 r. w sprawie przyjęcia Preliminarza Budżetowego Krajowej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej na rok 2023; 

 Uchwała nr 32/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia  

13 grudnia 2022 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu członka Rady 

Fundacji Lekarzy Weterynarii „SENIOR”;  

 Uchwała nr 33/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 13 grudnia 

2022 r. w sprawie powołania członka Rady Fundacji Lekarzy Weterynarii „SENIOR”; 

 Uchwała nr 34/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 13 grudnia 

2022 r. w sprawie projektu nowelizacji ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o zmianie 

ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej oraz niektórych innych ustaw; 

 Uchwała nr 35/2022/VIII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 13 grudnia 

2022 r. w sprawie udzielenia pożyczki Kaszubsko-Pomorskiej Izbie Lekarsko-

Weterynaryjnej; 

 Apel Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 13 grudnia 2022 r. do Głównego 

Lekarza Weterynarii o podjęcie działań w celu zapewnienia zharmonizowanego 

wdrożenia art. 106 ust. 1 Rozporządzenia (UE) 2019/6 w Unii Europejskiej. 

 

Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej w 2022 r. podjęło następujące uchwały, 

stanowiska i apele: 

 Stanowisko Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 8 marca 2022 

r. w sprawie hejtu na lekarzy weterynarii, którzy na granicy ukraińskiej wykonują 

swoje obowiązki pomagając uchodźcom i zwierzętom wywożonym z Ukrainy; 

 Apel Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 8 marca 2022 r.  

w sprawie zawieszenia Rosyjskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w prawach 

obserwatora FVE; 

  Apel Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 8 marca 2022 r. do 

Głównego Lekarza Weterynarii o uproszczenie procedury przewozu koni przez 

granicę z Ukrainą; 

 Stanowisko Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 17 sierpnia 

2022 r. w sprawie poparcia protestu lekarzy weterynarii i pracowników Inspekcji 

Weterynaryjnej organizowanego przez Komitet Protestacyjny Porozumienia 

Warszawskiego; 

 Uchwała nr 1/2022/VIII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia  

15 listopada 2022 r. w sprawie odwołania od uchwały nr 497/VIII/2022 Rady 

Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 1 września 2022 r. o wykreśleniu 

z ewidencji zakładów leczniczych dla zwierząt - Kulesza-Miodek; 

 Uchwała nr 2/2022/VIII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 

12 grudnia 2022 r. w sprawie odwołania od uchwały nr 49/2021/VIII Rady 

Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie 
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stwierdzenia utraty prawa wykonywania zawodu i skreślenia z rejestru członków - 

Sylwia Doner; 

Wszystkie uchwały, stanowiska i apele Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej 

publikowane są w „Życiu Weterynaryjnym” – czasopiśmie społeczno-zawodowym  

i naukowym Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej oraz zamieszczane na stronie 

internetowej www.vetpol.org.pl. 


